
Yapay zekâ kanseri erken teşhis edebilir, hayat 
kurtaran ilaçlar tasarlayabilir, ameliyatlarda 
doktorlara yardımcı olabilir, hastalıkları tahmin edebilir 
ve önleyebilir hatta insanların daha uzun ve sağlıklı 
yaşamalarına katkıda bulunabilir. Sağlık hizmetleri için 
çok sayıda fırsat sunuyor olsa da hekimler, uzmanlar ve 
araştırmacılar, yapay zekânın potansiyelinden yararlanmak 
için bir dizi zorluğun üstesinden gelmeleri gerektiğinin farkında. 
Peki, yapay zekâ hem hekimlerin hem de hastaların deneyimlerini 
iyileştirerek tıbbı yeniden şekillendirmeye hazır mı? O zaman sağlık 
hizmetlerinde kullanılan yapay zekâ türlerini, bazı uygulamalarını, yapay zekânın 
bu alandaki faydalarını ve geleceğin neler getirebileceğine birlikte göz atalım…

Bilim ve Teknik  Nisan 2025

Dr. Özlem Ak  [ TÜBİTAK Bilim ve Teknik Dergisi
 

Yapay Zekâ
Tıpta
Neler
Vadediyor?
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Yapay zekâ teknolojileri geliştikçe 
bu teknolojinin pek çok sektörde 
kullanılması ve uygulanması da 
yaygınlaşıyor. Ama söz konusu 
sağlık sektörü olduğunda 
araştırmacılar, yapay zekânın 
henüz sağlık profesyonellerinin 
yerini almasını beklemiyor. 
Bunun yerine yakın gelecekte 
sağlık hizmeti sağlayıcılarının ve 
profesyonellerinin çalışmalarını 
destekleyeceğini ve geliştireceğini 
düşünüyorlar. Çünkü teşhiste, 
tedavide veya bir cerrahi 
müdahalede olası bir hatanın 
hayati sorunlara yol açabileceği 
gerçeğinin farkındalar. Bununla 
birlikte yapay zekânın büyük 
miktarda veriyi hızla analiz 
edebilmesi ve hayati tıbbi 
kararlar almak için gereken 
süreyi önemli ölçüde kısaltması, 
sağlık sektörüne sunduğu önemli 
yararlardan biri. 

Makine öğrenmesi, derin 
öğrenme, doğal dil işleme, 
robotik süreç otomasyonu 

sağlık hizmetlerinde kullanılan 
en yaygın yapay zekâ 

türlerindendir.  

Dijital İkiziniz 
Olsun
İster misiniz?
Dijital ikiz, gerçek bir nesnenin, 
sistemin veya olgunun sanal bir 
kopyası olarak adlandırılıyor. 
Sensörlerden gelen verilerle 
sürekli güncellenerek sistemin 

anlık olarak takip ve optimize 
edilmesini sağlayan dijital ikiz 
teknolojisi endüstride yaygın 
olarak kullanılıyor. COVID-19 
pandemisinden bu yana dijital 
ikizlerin eğitimde kullanımı da 
giderek arttı. Tıp alanında ise 
dijital teknolojiler ve yapay zekâ 
yaygın kullanılmasına rağmen 
dijital ikiz uygulaması henüz 
emekleme aşamasında. Bu durum, 
tam olarak taklit edilebilmesi için 
farklı ölçeklerde modellenmesi 
gereken biyolojik sistemlerin 
son derece karmaşık olmasıyla 
açıklanıyor.

Gelin, bir bebek doğduğunda 
dijital ikizinin nasıl 
oluşturulduğunu hayal 
etmeyi deneyelim. Doktorlar, 
öncelikle bebeğin tüm genetik 

özelliklerinin detaylarını 
öğrenmekle işe başlayabilir. 
Bunun için göbek kordonundan 
alınan hematopoetik kök hücreler, 
yeniden programlanarak farklı 
kök hücre tiplerine dönüştürülür. 
Kök hücrelerden ise organoidler 
(üç boyutlu kültür ortamında 
büyütülen minyatür organlar) ve 
dokular elde edilir. Bu organoidler 
ve dokular binlerce ilaca ve 
kimyasal maddeye maruz bırakılır. 
Elde edilen tüm veriler bebeğin 
dijital ikizine aktarıldığında artık 
doktorlar, bebeğin yaşamının 
ilerleyen dönemlerinde ilaçlara 
veya kazara kimyasal maddelere 
maruz kaldığında nasıl tepki 
verebileceğini görmek için 
bilgisayar simülasyonları 
oluşturabilir. Periyodik olarak 
alınan dışkı örnekleriyle 
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ve deri sürüntüleriyle 
bebeğin vücudunda ve 
derisinde hangi bakterilerin, 
virüslerin, mantarların ve 
diğer mikroorganizmaların 
olduğu tespit edilir. Bu veriler, 
bebeğin dijital ikizinin dijital 
mikroorganizma koleksiyonunu 
oluşturarak bebeğin bağırsak 
gelişimi, olası cilt problemleri, 
gıda hassasiyetleri ve hatta 
beyin sağlığı hakkında 
tahminlerde bulunmaya yardımcı 
olur. Dijital ikiz üzerinde 
gerçekleştirilen simülasyonlar, 
bebeğin yetişkinlik döneminde 
yakalanacağı herhangi bir 
hastalığı öngörerek erken 
teşhis konmasını sağlayabilir. 
Dijital ikiz, farklı tedavi 
seçeneklerinin test edileceği 
klinik deney simülasyonlarında 

da kullanılabilir. Sonuçlar, 
doktorların en uygun tedaviyi 
seçmelerine yardımcı olabilir. 
Dijital ikiz üzerinde yapılan sanal 
deneylerin önerdiği yaşlanma 
karşıtı müdahaleler sayesinde 
kişi, sağlıklı bir yaşlılık dönemi 
geçirir. Kişi hayatını kaybettiğinde 
ise dijital ikizi diğer insanların 
sağlığını iyileştirmeye yardımcı 
olan sürekli bir klinik deney 
katılımcısı olarak var olmaya 
devam edebilir.

Günümüzdeki teknolojiyle 
böylesine kusursuz dijital ikizler 
oluşturmak henüz mümkün değil. 
Bu tür dijital ikizler ya da bir 
hastanın kişiselleştirilmiş bir sanal 
kopyasını oluşturmak, farklı birçok 
veri türünü birleştirmeyi ve bu 
verileri analiz etmeyi gerektiriyor. 
Günümüzdeki hâlihazırda 
kullanılan dijital ikizler, bir bireyin 
tüm vücudunu modelleyemiyor. 
Bazıları kalp gibi tek bir 
organı temsil ediyor. Bu ikizler, 
özelleştirilmiş tıbbi cihazların 
tasarlanmasına, karmaşık kalp 
ameliyatlarının planlanmasına 
yardımcı olabilir. 

MIT Lincoln Laboratuvarında 
elektrik mühendisi ve bilgisayar 
bilimcisi olan Roozbeh Jafari, 
bir insanı birebir kopyalamanın 
mümkün olamayacağını ancak 
dijital ikizlerin doktorların sağlık 
hizmetlerini daha verimli bir 
şekilde kişiselleştirmelerine 
yardımcı olabileceğini düşünüyor.

“Kimyager 
Yapay Zekâ”dan 
Yeni Antibiyotik 
Önerilerine 
Hazır mısınız?

Antimikrobiyal direnç, 21. 
yüzyılın önemli küresel sağlık 
sorunlarından biri. 2024 yılının 
eylül ayında The Lancet dergisinde 
yayımlanan bir çalışmaya göre 
önümüzdeki 25 yıl içinde, dünya 
genelinde 39 milyondan fazla 
insan, antibiyotiklere dirençli 
enfeksiyonlar nedeniyle hayatını 
kaybetme tehlikesi altında. 

Bir süredir iyileşmeyen 
elinizdeki bir kesik eğer bir 

bakteri ile kontamine (bulaşma 
durumu) olursa ve doktorun 

verdiği antibiyotik de işe 
yaramazsa enfeksiyona neden 

olan bakteri kan dolaşımı 
ile tüm vücuda yayılabilir. 
Bu da ölümcül bir duruma 

yol açabilir. Eğer yapay zekâ, 
enfeksiyonu iyileştiren yeni 

bir antibiyotik tespit ederse o 
zaman şanslısınız!

Yapay zekâ, hastalıkları tedavi 
edebilecek ilaçları tespit etmek 
için hâlihazırda milyonlarca 
kimyasal bileşiği kapsayan veri 
tabanlarını taramaya devam 
ediyor. Yeni antibiyotiklerin 
geliştirilmesine yönelik projeleri 
destekleyen ve kâr amacı 
gütmeyen küresel bir kuruluş 
olan CARB-X’in Araştırma ve 
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Geliştirme Şefi Erin Duffy, 
bilgisayar algoritmalarının 
1990’lardan beri kimyasal yapıları 
ve işlevlerini tahmin etmek için 
kullanıldığını söylüyor. Ancak 
yeni antiviraller, antifungal 
ilaçlar ve antibiyotikler 
keşfetmek için farklı araçlara 
ihtiyaç duyulduğunun da altını 
çiziyor. Antibiyotiklere dirençli 
bakterilerin sayısı giderek 
artıyor. Birçok ilaç şirketinin, 
ilaç geliştirme masraflarını 
ve düşük kârlılığı gerekçe 
göstererek antibiyotik geliştirme 
çalışmalarını bıraktığını belirten 
Duffy, yapay zekânın ilaç tasarım 
ve geliştirme alanındaki becerisi 
sayesinde bu ilaç şirketlerinin 
çalışmalarına geri dönebileceğini 
düşünüyor. 

MIT’de biyomühendis olan Jim 
Collins, yapay sinir ağlarına 
dayanan derin öğrenmenin son 
on yılda ilaç geliştirme alanında 

çalışan birçok araştırmacının tercih 
ettiği bir yapay zekâ yaklaşımı 
olduğunu söylüyor. Collins’in dâhil 
olduğu araştırma ekibi, belirli 
bakteri türlerine karşı etkili olan 
yeni antibiyotikler keşfetmek 
için geniş bir kimyasal bileşik 
koleksiyonunu test etti. Ardından 
bu verilerle, grafikler üzerinden 
verileri işleyebilen ve aralarındaki 
ilişkileri öğrenebilen bir derin 
öğrenme yöntemi olan grafik 
sinir ağlarını eğittiler. Grafikler 
şeklinde tanımlanan verileri 
işlemek için kullanılan bu yöntem, 
kimyasal bileşiklerdeki bağlantıları 
tanımada yani molekülün 
yapısından kimyasal özelliklerini 
tahmin etmede oldukça etkili. 
Araştırmacılar, yapay zekânın 
eğitildiği verilerde daha önce hiç 
yer almayan milyonlarca kimyasal 
bileşiği taramasını ve hangilerinin 
“iyi” yani etkili antibiyotik 
olabileceğini belirlemesini 
istedi. Farklı bakterilere karşı 

kullanılabilecek antibiyotikler 
keşfetmek üzere eğitilen yapay 
zekâ modelleri, Halicin ve Abaucin 
isimli iki yeni bir antibiyotik sınıfı 
keşfetti. Halicin’in çok çeşitli 
bakterilere, Abaucin’in ise birçok 
ilaca direnç geliştiren bir patojen 
olan Acinetobacter baumannii’ye 
karşı etkili olduğunu gösterdiler. 
Bu konudaki sorunlardan biri, 
herhangi bir yapay zekâ modelinin 
bir molekülün iyi bir antibiyotik 
olup olmayacağına nasıl karar 
verdiğini kimsenin tam olarak 
bilememesi. 

Tıptaki Kara 
Kutu: Yapay 
Zekâ
Johns Hopkins Üniversitesi, 
Veri Bilimi ve Yapay Zekâ 
Enstitüsünden bilgisayar ve 
biyoloji mühendisi Rama 
Chellappa, yapay zekâyı bir kara 
kutuya benzetiyor. Bu nedenle 
sürecin aydınlatılmasının, 
araştırmacıların yeni 
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antibiyotik sınıfları bulmasına 
ve geliştirmesine olanak 
sağlayabileceğini düşünüyor. 
Collins ve meslektaşları, kara 
kutunun sırlarını öğrenmek 
amacıyla geliştirdikleri yeni 
grafik yapay zekâ algoritmasına 
bakterileri etkisiz hâle 
getirebilen ve insan hücrelerine 
zarar vermeyeceği öngörülen 
kimyasal bileşiklerden oluşan 
bir kütüphane hakkında veriler 
yükledi. Kimyasal bileşiklerin 
içindeki atomların ve kimyasal 
bağların her birine sayısal 
değerler atayarak yapılarının 
haritasını çıkardı. Araştırmacılar, 
bir kimyasal bileşiğin antibiyotik 
özellik gösterebilmesi için 
yapısının nasıl olması gerektiğini 
öğrendikten sonra yapay zekânın 
daha önce eğitildiği veri setinde 
yer almayan 12 milyondan fazla 
bileşiği incelemesini sağladı. 
Böylece bakterilere etki ettiği 
zaten bilinen, molekül yapısında 
halkalı gruplar içeren bazı 
potansiyel antibiyotikler bulundu. 
Collins ve meslektaşlarının 
2024 yılında Nature dergisinde 
yayımladıkları bu çalışmalarında 
bilim insanlarının daha önce 
antibakteriyel aktiviteye sahip 
olduğunu bilmedikleri kimyasal 
yapılara sahip başka bileşikler de 
yapay zekâ tarafından tespit edildi. 
Bunlar arasında, Staphylococcus 
aureus ve Bacillus subtilis’e 
karşı çok etkili olduğu bilinen 
Vankomisin adlı antibiyotik kadar 
etkili iki bileşik de bulunuyor. 

Ruh Sağlığına 
Sohbet 
Robotlarının 
Katkısı

Ruh sağlığı desteği, genellikle 
karmaşık duyguları ve onlara 
neyin sebep olduğunu anlamayı 
içerir. Peki, yapay zekânın bu 
konuda başarılı olmasını hayal 
etmek zor mu? Gelecekte ruh 
sağlığı hizmetlerinde yapay 
zekâ, hastaların tıbbi kayıtları, 
arama geçmişleri, sosyal medya 
paylaşımları ve kullanım 
alışkanlıkları gibi günlük olarak 
etkileşime girdiği birçok veri 
kaynağını analiz ederek teşhis 
koyabilir mi? Bu henüz tartışmalı 
bir konu olarak görülüyor. 2023 
yılında Ulusal Yeme Bozuklukları 
Derneği, bir kullanıcıya uygunsuz 
diyet tavsiyeleri vermesinin 
ardından Tessa adlı sohbet 
robotunu kullanıma kapattı. 
Avustralya’nın Brisbane kentindeki 
Queensland Üniversitesinde yeme 
bozuklukları araştırmacısı ve klinik 

psikolog olan Gemma Sharp, sohbet 
robotlarının ruh sağlığı sorunları 
için kullanılması konusunda endişe 
duyuyor. Ve bir sohbet robotunun 
performansının, eğitildiği verilerin 
kalitesi kadar yüksek olabileceğini 
düşünüyor. Robotun belirli 
sorulara nasıl yanıt vereceğini 
hiç öğrenmemişse yanlış hatta 
tehlikeli yanıtlar verme ihtimalinin 
hayli korkutucu olduğunun da 
altını çiziyor. Sharp ve bu alandaki 
diğer uzmanlar, insanların 
mahremiyetinin nasıl korunacağı, 
bir sohbet robotunun yaklaşan 
bir ruhsal krizi fark edip uygun 
yardımı sağlayıp sağlayamayacağı 
ve insanların sorularına doğru, 
tutarlı ve bağlama uygun olmayan 
yanıtlar verme olasılığı da dâhil 
olmak üzere bazı konularda endişe 
duyuyor. 

Mükemmel olmasalar da bu 
yardımcılara kolayca erişilebilmesi, 
7/24 kullanılabilmeleri ve 
insanların kendileriyle ilgili 
özel bilgileri sohbet robotlarıyla 
paylaşırken rahat hissetmeleri 
gibi bazı yararları da var. 
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Kullanıcılar günümüzde Woebot, 
Mello ve Earkick gibi isimlerle 
anılan ruh sağlığı sohbet robotu 
uygulamalarından oluşan uzun bir 
listeden seçim yapabiliyor. 

Yapay zekâ sohbet robotları, 
bilgisayarların insan dilini 
anlamasını ve işlemesini 
sağlayan doğal dil işleme (NLP) 
teknolojisini kullanıyor. Birçoğu, 
bilim insanlarının web siteleri, 
makaleler ve kitaplar gibi geniş 
veri kaynakları ile eğitilen ChatGPT 
benzeri büyük dil modellerini 
kullanıyor. Alternatif olarak 
Sharp gibi araştırmacılar, yapay 
zekâyı terapistler ve hastalar 
arasındaki gerçek konuşmalar 
ile de eğitebiliyor. Böylece robot, 
komut dosyası şeklindeki önceden 
tanımlanmış yanıtlardan daha 
doğal yanıtlar verebiliyor.

Sohbet robotları, diğer alanlarda 
da kullanılmaya başlandı. 
Kanada’daki New Brunswick 
Üniversitesinde dijital sağlık 
araştırmacısı olan Luke MacNeill, 
ruh sağlığı sohbet robotu 
Wysa’yı artrit ve diyabet hastaları 
üzerinde test etti. MacNeill ve 
meslektaşlarının 2024 yılında 
JMIR Formative Research’te 
yayınladıkları rapora göre 68 
kişiyle yapılan bir denemede 
Wysa’yı dört hafta boyunca 
kullananlar, uygulamayı 
kullanmaya başlamadan önceye 
kıyasla daha az kaygılı ve depresif 
hissetti. Wysa kullanmayanlarda 
ise herhangi bir değişiklik 

görülmedi. MacNeill, insanların 
sohbet robotunun rahatlığını ve 
sohbet robotuna temelde her şeyi 
söyleyebilecekleri ve yargılanma 
konusunda endişelenmek zorunda 
olmadıkları gerçeğini sevdiklerini 
söylüyor. Bu bulgular, bilgisayar 
bilimcisi Sabirat Rubya’nın 
10 ruh sağlığı sohbet robotu 
uygulamasıyla ilgili 6.000’den 
fazla kullanıcının yorumunu 
analiz ederken keşfettiklerini 
destekliyor. Rubya’nın Marquette 
Üniversitesindeki ekibinin 2023’te 
bildirdiğine göre kullanıcılar genel 
olarak sohbet robotlarının insan 
gibi etkileşim kurma yöntemini 
beğeniyor. Ancak MacNeill, ruh 
sağlığı ile ilgili acil durumlarda bir 
sohbet robotunun gerektiği gibi 
destek sağlayacağına güvenmenin 
doğru olmadığı kanısında. Bunun 
yerine gerçek bir ruh sağlığı 
uzmanına başvurmayı öneriyor. 

Ameliyatınızı 
Yapay Zekâ 
Destekli 
Robotlar 
Yaparsa 
Hekim gözetimi olmadan ameliyat 
yapabilen yapay zekâ destekli 
bir robot kulağa bilim kurgu 
gibi gelebilir. Johns Hopkins 
Üniversitesinde tıbbi robotik 
uzmanı olan Axel Krieger cerrahi 
kesi yapabilen, dikiş atabilen ve 
kendi başına karar veren tamamen 
otonom bir robotun ameliyatlarda 
kullanılma potansiyelinin oldukça 
uzak bir ihtimal olduğunu 
söylüyor. Ancak bilim insanları ve 
hekimler böyle bir sistem için ön 
çalışmalar yapmaya devam ediyor. 
Krieger on yıldır yapay zekâ 
destekli bir cerrah olan Akıllı Doku 
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Otonom Robotu (STAR) üzerinde 
çalışıyor. Krieger ve meslektaşları, 
2022 yılında bu robotun 
canlı hayvandaki bir yarayı 
dikebileceğini bildirdi. Krieger’in 
ekibi, cerrahi görevleri adımlara 
ayırdı ve ardından yapay zekâyı, 
her adımda robotu doğru şekilde 
manipüle edecek şekilde eğitti. 
ChatGPT’nin temelinde yatan sinir 
ağı mimarisini bir tür yapay zekâ 
eğitimiyle birleştirdiler. Buna taklit 
öğrenme deniyor ve yapay zekâ 
modellerinin doğrudan video 
verilerinden öğrenmesini sağlıyor. 
Krieger ve ekibi, robotik cerrahi 
sistemlerinin dünyadaki tek 
örneği olan Da Vinci robotunun 
bir doku parçasını çıkardığı veya 
bir dikiş düğümü attığı videoları 
modele aktardı ve model, bu 
görevleri kendi kendine nasıl 
yerine getireceğini öğrendi.

Dünyanın dört bir yanındaki başka 
araştırmacılar da yapay zekânın 
ameliyat sırasında cerrahlara 
yardımcı olmasını sağlayacak 
yöntemler üzerinde çalışıyor. 
Bu teknolojik desteklerin çoğu, 
laparoskopik bir ameliyatın video 
görüntüleri gibi görsel bilgileri 
yorumlayan bir yapay zekâ 
türü olan bilgisayarla görmeye 
dayanıyor. Bilim insanları kısa bir 
süre önce SurgFlow isimli bu tür bir 
sistemi, bir hastanın safra kesesini 
alma ameliyatı sırasında test etti. 
Fransa’daki IHU-Strasbourg’da 
cerrahi veri bilimcisi olan Pietro 
Mascagni’nin ve meslektaşlarının 
2024 yılında British Journal 

of Surgery’de yayınladıkları 
çalışmaya göre SurgFlow, 
operasyon prosedüründeki 
adımları tanıyabiliyor, cerrahi 
aletleri takip edebiliyor, anatomik 
yapıları tanımlayabiliyor ve 
cerrahın önemli bir adımı 
tamamlayıp tamamlamadığını 
değerlendirebiliyor. Mascagni, böyle 
bir sistemin bir gün cerrahın görsel 
algısını güçlendirmeye yardımcı 
olan bir göz seti olabileceğini 
söylüyor.

Hollanda’da Utrecht’teki Prenses 
Máxima Pediatrik Onkoloji 
Merkezinde beyin ameliyatları 
sırasında rutin olarak kullanılan 
Sturgeon, bir göz seti olmaktan 
ziyade cerrahlara bir tür “süper 
güç” veriyor: Bir tümörün DNA’sını 
hızla tarayabilme ve alt tipini 
tespit edebilme yeteneği. Bu bilgi, 
cerrahların ameliyat sırasında ne 
kadar dokunun alınması gerektiğini 
belirlemelerine yardımcı oluyor. 

Patologlar tipik olarak mikroskop 
altında örnekleri inceleyerek 
tümörün alt tipini belirliyor 
ve bu yöntem bazen yetersiz 
olabiliyor. Sturgeon, DNA verilerini 
gerçek zamanlı olarak analiz 
edebiliyor ve daha doğru bir teşhis 
koyabiliyor. UMC Utrecht ve Oncode 
Enstitüsünde biyoinformatik 
uzmanı olan Jeroen de Ridder, tüm 
sürecin yaklaşık 90 dakika ya da 
daha kısa sürdüğünü ve bunun 
da cerrahların bir operasyon 
sırasında patoloji sonuçlarına göre 
hareket etmelerini sağlayacak 
kadar hızlı olduğunu söylüyor. De 
Ridder’in 2023’te Nature dergisinde 
yayınladığı makaleye göre 25 
ameliyatın 18’inde Sturgeon doğru 
teşhisi koydu. Kalan yedi vakada 
yapay zekâ çekimser kaldı. De 
Ridder bunun oldukça önemli 
olduğunu çünkü yanlış teşhis 
koymanın hastanın yanlış tedavi 
almasına neden olarak hayati 
risklere yol açabileceğini söylüyor.
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Yapay Zekâdan 
Hastalık Risk 
Tahmini 
Sepsis, hastaneye yatış 
ve ölümlerin önde gelen 
nedenlerinden biri. Bu nedenle 
Dünya Sağlık Örgütü, 2017 yılında 
sepsisi küresel bir sağlık önceliği 
olarak kabul etti. Sepsis, vücudun 
enfeksiyona karşı verdiği aşırı 
sistemik yanıt sonucunda ortaya 
çıkıyor ve doku hasarına, organ 
yetmezliğine ve sonuçta ölüme 
neden olabiliyor. Sepsisin teşhis 
edilmesi de hayli zor.  Çünkü 
birçok kişi spesifik olmayan 
semptomlarla hastanelere 
başvuruyor, bu genel belirtiler 
grip gibi başka hastalıklarınkiyle 
kolayca karıştırılıyor. Tedavinin 
geciktiği her saat, hayati riskin 
artmasına neden olduğu için 
sepsisin zamanında ve doğru 
bir şekilde teşhis edilmesi çok 
büyük önem taşıyor. Yapay 
zekâ algoritmaları, sepsisi 
başlamadan saatler önce tahmin 

etme potansiyeline sahip. Bu 
teknolojiden yararlanmak, 
hekimlerin sepsisi hızlı ve doğru 
bir şekilde teşhis etmelerine 
yardımcı oluyor. Böylece vakit 
kaybetmeden tedaviye başlanıyor 
ve kişinin iyileşme şansı artıyor.

Sepsis tahmininde elektronik 
sağlık kayıtlarından toplanan 
klinik veriler ile eğitilen makine 
öğrenimi modelleri kullanılıyor. 
Yapay zekâ tahmin algoritmaları 
kullanılarak klinik bir ortamda 
sepsis teşhisine yönelik 
tahmininin daha doğru ve yeni 
verilerle güncellenecek şekilde 
yapılması amaçlıyor. Şu anda bu 
amaçla geliştirilmekte olan çok 
sayıda yapay zekâ algoritması 
bulunuyor. Bu algoritmaların 
çalışma mekanizmaları modelden 

modele değişmekle beraber çoğu, 
tipik olarak sepsis gelişiminde rol 
oynayabilecek temel değişkenleri 
inceliyor. Bu değişkenler arasında 
yaşamsal belirtiler, demografik 
bilgiler, laboratuvar testleri, ek 
hastalıkların varlığı ve yoğun 
bakımda kalma süresi gibi veriler 
yer alabiliyor. Sepsisin ortaya 
çıkma olasılığını belirlemek 
için geliştirilen yapay zekâ 
algoritmaları, bir hastanın 
elektronik sağlık verilerini sürekli 
izleyerek ve yukarıda belirtilen 
değişkenleri gerçek zamanlı 
değerlendirerek çalışıyor. Daha 
erken ve daha doğru sepsis teşhisi, 
antibiyotik uygulaması gibi 
klinik müdahalelerin zamanında 
yapılmasını sağlıyor. 

Yapay zekâ, sağlık hizmetleri 
alanına, bu alanda çalışan 
profesyonellere ve her gün 
bu alanla etkileşim hâlinde 
olan hastalara bir dizi fayda 
sağlıyor. Bununla birlikte 
yapay zekânın potansiyel 
faydaları, bu teknolojiyle ilgili 
olası risk ve belirsizlikleri de 
beraberinde getiriyor. Veriler, 
sağlık hizmetlerinde yapay zekâ 
kullanımının önümüzdeki on yıl 
içinde önemli ölçüde artacağını 
gösteriyor. 
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